LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION EC.IU.lﬁln.Tlil'!RZIJlﬂm%i'-’mﬁIl
E, -

CONSIDERANDO

la educacién es una responsabilidad del Estado, de la Sociedad y de
la Familia, asi como un derecho irrenunciable de las personas

g

?

el sefior profesor TELESFORO OSWALDO SARMIENTO TAPIA
distinguido docente del Colegio Fiscomisional “Rio Upano®, durante
40 AROS de actividad en el magisterio nacional ha contribuido con
su labor & la formacion y educadidi def presdrg:mm plantel educative
del canidn Suciia y de la provincia ¥ '

Que su esfuerzo docents ¥ séd'm'ﬁﬁ ver mﬂﬁ;ﬁq en ciudadsnos que han
aportadoe y aportan al mdemmmnﬂmﬁ,fﬂ patria ecuatoriana;

es deber del Congreso }i@n 7 o !ﬂgﬂ:mu representante del
pueblo ecuatoriano, reconocer '_ orta entregado a la comunidad por
las instituciones de educacion y sus ‘esforzados docentes; y,

§

En ejercicio de sus facultades mnmmmn#!qa,
ACUERDA

Exaltar ]a labor educativa desarrollads por el sedor profosor TELESFORO
OSWALDO SARMIENTO TAPIA, dursnte 40 AROS de fructifera labor
en beneficio de /a juventud.

El sedor licenciade RODRIGO BAUTISTA LOPEZ, Liputado por la
provincia de Morona Santisgo, & nombre y en representacidn del Congreso
Nacional del Feusdor, entregardé copia sutégrafa del presente Acuerdo
Legislativo, en el acto especial que para el efocto se realice.

Dado en Ja ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los
seis dias del mes de junio del ado dos mil siefo.

L



